
Bur n. 174 del 20/11/2020

(Codice interno: 432899)

COMUNE DI ROVIGO (ROVIGO)
Decreto Dirigenziale n. 53 del 29 ottobre 2020

Decreto dirigenziale di espropriazione delle aree interessate dall'intervento di "Realizzazione di una rotatoria
all'incrocio tra viale Tre Martiri, via Ippolito Nievo in frazione Buso e via dei Mille in frazione Sarzano".

Il Dirigente

Visti:

- il Decreto del Sindaco n. 34 del 31/07/2019 di conferimento incarichi dirigenziali, con il quale è stato individuato
responsabile del Settore Lavoro Pubblici, Suolo Fabbricati, Patrimonio Espropri, Ufficio Acquisti e Gare, Ambiente Ecologia e
Sistemi Informativi, il Dott. Ing. Michele Cavallaro, e sono stati individuati i dirigenti sostituti in caso di sua assenza;

OMISSIS

- Preso e dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell' art. 18, comma 6 della citata L.Reg. n. 11/2004, con Avviso prot. 24862 del
27/04/2020 pubblicato in pari data all'Albo Pretorio del Comune di Rovigo, è stata resa nota l'approvazione della citata 2^
Variante parziale al P.I., e che conseguentemente l'efficacia del Vincolo preordinato all'esproprio relativo alle aree interessate
dall'intervento in argomento decorre dal giorno 13/05/2020;

OMISSIS

Che, ex art. 17, comma 2, del D.P.R. 327/2001, con Avviso prot. n. 53356 in data 18/08/2020, è stato comunicato ai proprietari
della aree da espropriare che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 166 in data 14/08/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Progetto Definitivo e dichiarata la Pubblica Utilità dell'intervento in argomento, con
specificazione tra l'altro delle rispettive indennità riportate nel Piano Particellare-Elenco Ditte allegato alla Deliberazione
medesima, per l'importo complessivo di € 16.820,70, comprensivo delle indennità aggiuntive spettanti se di diritto;

OMISSIS

Considerato che, ex art. 22, comma 1, del D.P.R. 327/2020, nel caso di specie il Decreto di esproprio può essere emanato ed
eseguito in base alla determinazione urgente delle indennità di espropriazione, senza particolari indagini o formalità,
sussistendone i presupposti in quanto l'intervento al quale si intende dar corso è finalizzato a decongestionare quanto prima il
flusso degli utenti che attraversa il nodo stradale interessato dai lavori in quanto, essendo questo stato realizzato in anni ormai
molto risalenti, non risulta più sufficiente per garantire le condizioni di sicurezza e l'incolumità a causa dell'aumentato traffico,
così come risulta esplicitato nella citata Del. G.C. n. 166 in data 14/08/2020, e che conseguentemente non risulta possibile
applicare le disposizioni di cui all'art. 20 del D.P.R. 327/2001;

OMISSIS

DECRETA

1) in favore del Comune di Rovigo, ex art. 22, comma 1, del DS.P.R. 327/2001, per le motivazioni in premessa descritte e date
per integralmente riportate, l'espropriazione del diritto di proprietà delle porzioni di terreni necessari per l'attuazione
dell'intervento denominato "Realizzazione Rotatoria Intersezione Viale Tre Martiri, Via I.Nievo, Via del Mille", porzioni ed
indennizzi dell'importo complessivo di € 16.820,70, meglio specificati nei seguenti allegati:

- Elenco Ditte (Allegato 1)
- Planimetrie (Allegato 2)
- Certificato di Destinazione Urbanistica - CDU (Allegato 3)

tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

OMISSIS



Il Dirigente Dott. Ing. Michele Cavallaro


	1t10nqabostlml55cqdimkmj.html

